
OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA

MĚSTA TIŠNOVA
č. 4/2005

kterou se k zajištění veřejného pořádku stanoví podmínky pro pořádání a průběh 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték, na území města Tišnova

___________________________________________________________________________

Zastupitelstvo města Tišnova se na svém zasedání č. 8/2005 dne 08. 12. 2005 usneslo vydat 
na základě § 10 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění zákona č. 313/2002 Sb., a v souladu s § 84 
odst.  2 písm. i)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1
Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku závazné podmínky 
pro  pořádání  a  průběh  veřejnosti  přístupných  sportovních  a  kulturních  podniků,  včetně 
tanečních zábav a diskoték na území města Tišnova.

Článek 2
Podmínky

(1) Pořadatel veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték, které dobou svého konání zasáhnou do časového rozmezí od 23.00 hod. do 
06.00 hod., je povinen ohlásit konání veřejnosti přístupného sportovního nebo kulturního 
podniku nejpozději 15 dnů před jeho konáním Městskému úřadu v Tišnově. 

(2) V písemném oznámení  pořadatel  uvede  datum,  místo konání,  druh  a  název  veřejnosti 
přístupného podniku, časový rozsah jeho konání, jména a příjmení osob, odpovědných za 
zajištění  pořadatelské  služby.  Je-li  pořadatelem  právnická  osoba  nebo  fyzická  osoba 
podnikající podle živnostenského zákona, uvede v písemném oznámení dále sídlo a  IČO. 
Je-li  pořadatelem fyzická  osoba,  která  není  podnikatelem,  uvede  v oznámení  dále  své 
jméno, příjmení a adresu trvalého pobytu.

(3) Pořadatel je povinen zajistit, aby osoby odpovědné za zajištění pořadatelské služby byly 
starší osmnácti let a byly přítomny po celou dobu konání veřejnosti přístupného podniku.

Článek 3
Sankce

Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů.*1,*2

___________________________________________________________________________

1) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů



Článek 4
Závěrečná ustanovení

(1) Ustanoveními  této  vyhlášky  není  dotčena  poplatková  povinnost,  uložená  zvláštním 
předpisem. 3)  

(2) Vyhláška města  Tišnova č.  3/2003 o zajištění  veřejného pořádku ve městě  Tišnově se 
zrušuje.

___________________________________________________________________________

3) zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška města 
Tišnova č. 17/2003 o místním poplatku ze vstupného

Ing. František Svoboda  v.r.
starosta města Tišnova

Mgr. Jaroslav Komprs  v.r.
1. místostarosta města Tišnova

Datum vyvěšení na úřední desce:   9. 12. 2005

Datum snětí z úřední desky: 28. 12. 2005

str. 2/2


